РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2022                                                                                               № 101
 О внесении изменений в постановление №77 от 10.10.2018года
Об утверждении муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Хомутовском сельском поселении»
В соответствии с постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 09.10.2018г. №69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения», постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 09.10.2018 года № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций

по разработке и реализации муниципальных программ Хомутовского сельского поселения», Администрация Хомутовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление №77 от 10.10.2018 года изложив паспорт муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Хомутовском сельском поселении» и таблицы №1 и 3 в следующей редакции.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Хомутовского сельского поселения в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава администрации

Хомутовского сельского поселения                                 Л.Н.Ковалевская
Приложение №1

к постановлению

Администрации

Хомутовского

сельского поселения

от 10.10.2018  № 77
ПАСПОРТ
Муниципальной  программы Хомутовского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта в Хомутовском сельском поселении»

	Наименование  муниципальной программы:
	Муниципальная  программа «Развитие физической культуры и спорта в Хомутовском сельском поселении (далее муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Хомутовского сельского поселения

	Соисполнители

муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы

	Администрация Хомутовского сельского поселения;

Общеобразовательные учебные заведения, среднего и начального образования;

Жители Хомутовского сельского поселения

	Муниципальная подпрограмма
	«Развитие физической культуры и спорта в Хомутовском сельском поселении».

	Программно-целевые инструменты

муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной

программы

	создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Хомутовского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и спортом и вести здоровый образ жизни;

приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	Задачи муниципальной  программы
	- повышение интереса различных категорий граждан к занятиям физической культурой и спортом, формирование здорового образа жизни;

- улучшение качества процесса оздоровления и физического воспитания населения поселения;

- создание условий для активного досуга и укрепления здоровья населения средствами физической культуры и спорта;

- координация деятельности органов управления физической культурой и спортом, спортивных и общественных организаций в сфере развития физической культуры и спорта;

- внедрение новых форм организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы;

- формирование у населения поселения устойчивой мотивации к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- расширение оздоровительной и профилактической работы с детьми, подростками и молодежью;

- организация и проведение оздоровительной кампании в летнее время для детей и подростков;

- укрепление и развитие материально-технической базы и строительство новых спортивных объектов;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	доля граждан Хомутовского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	этапы не выделяются. Сроки реализации 2019 – 2030 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы из средств местного бюджета – 61,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 12,5 тыс. рублей,

в 2020 году –0,0 тыс. рублей,

в 2021 году –10,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 4,2 тыс. рублей,

в 2023 году – 10,0 тыс. рублей,

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2026 году – 5,0 тыс. рублей
в 2027 году – 5,0 тыс. рублей
в 2028 году – 5,0 тыс. рублей
в 2029 году – 5,0 тыс. рублей
в 2030 году – 5,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- комплексное решение проблем физического воспитания и здоровья населения Хомутовского  сельского поселения, направленное на физическое и духовное совершенствование;

- формирование у подрастающего поколения осознанной потребности в занятиях физической культурой и спортом;

- формирование у населения  устойчивой мотивации к занятиям физической культурой и спортом, основ здорового образа жизни;

- увеличение численности систематически занимающихся физической культурой и спортом граждан, в том числе среди детей и подростков, занимающихся в специализированных учреждениях спортивной направленности.

                                                                                                                                                                                                                              Таблица 1

                                                                                                                                                                        к муниципальной программе
«Развитие физической культуры

                                                                                                                                            и спорта в Хомутовском сельском поселении»
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Хомутовского сельского поселения  «Развитие
физической культуры и спорта в Хомутовском сельском поселении», и ее значения

	№
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, в тыс. руб.

	Всего
	2019
	2020
	2021
	  2022
	2023
	2024
	2025-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий на территории поселения  0712713
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подготовка и участие в спортивных соревнованиях различного уровня
	0,00
	Финансирования не требуется
	Финансирования
не требуется
	Финансирования не требуется
	Финансирования не требуется
	Финансирования не требуется
	Финансирования не требуется
	Финансирования не требуется

	3.
	Транспортные расходы
	0,00
	Финансирования не требуется
	Финансирования не требуется
	Финансирования не требуется
	Финансирования не требуется
	Финансирования не требуется
	Финансирования не требуется
	Финансирования не требуется

	4.
	Приобретение сувениров для победителей и участников спортивно- массовых мероприятий
0712713
	61,7
	12,5
	0,0
	10,0
	4,2
	10,0
	0,0
	25,0

	5.

	Приобретение спортивного инвентаря
	0,0
	Финансирования не требуется
	Финансирования
не требуется
	Финансирования не требуется
	Финансирования не требуется
	Финансирования не требуется
	Финансирования не требуется
	Финансирования не требуется

	Итого
	61,7
	12,5
	0,0
	10.0
	4,2
	10,0
	0,0
	25,0

                                                                                                                                                                                     Таблица 3

                                                                                                                                                                        к муниципальной программе
«Развитие физической культуры

                                                                                                                                            и спорта в Хомутовском сельском поселении»
РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Хомутовского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта в Хомутовском сельском поселении»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

	«Развитие физической культуры и спорта в Хомутовском сельском поселении»
0712713
	всего
	12,5
	0,0
	10,0
	4,2
	10,0
	0,0
	25,0

	местный бюджет
	12,5
	0,0
	10,0
	4,2
	10,0
	0,0
	25,0